Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 85

ПРИКАЗ
от 19.09.2022г. №39

«Об организации работы
по оказанию платных образовательных услуг»

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от
15.09.2020г. № 1441, руководствуясь пунктами 2.7., 2.8., 2.9. Устава МАДОУ -
детского сада № 85, на основании Положения «Об оказании платных
образовательных услуг МАДОУ - детского сада № 85»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать предоставление в МАДОУ - детский сад № 85 следующих

платных образовательных услуг в 2022-2023 учебном году:
- «Логоритмика»;
- «Говоруша» (индивидуальная консультация логопеда);
- «Студия танца»;
- «Вокальная студия»;
- «Шахматный кружок»;
- «Лего-сказка»;
2. Довести информацию о начале предоставления платных образовательных

услуг до сведения родителей (законных представителей) воспитанников путем
выступления на родительских собраниях, информированием через официальный
сайт ДОУ в сети Интернет.

3. Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в п. 1 настоящего приказа,
с их согласия следующих работников:

- Дремина В.В., учитель-логопед («Логоритмика»);
- Дремина В.В., учитель-логопед («Говоруша» (ИКЛ);
- Семенова Л.И., музыкальный руководитель («Студия танца»);
- Семенова Л.И., музыкальный руководитель («Вокальная студия»);
- Советникова Л.В., воспитатель («Шахматный кружок»);
- Братанова А.С. («Лего-сказка»);
4. МКУ Филиал ЦБ ОУ Железнодорожного района производить оплату труда

работников МАДОУ - детского сада № 85, занятых на работах по предоставлению
платных образовательных услуг, согласно дополнительному штатному
расписанию.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

у L Т.Н. Пухова

А.С.Братанова
Л.И. Семенова
Л.В. Советникова
В.В. Дремина